АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕПАВЛУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017г.

 № 19-п
О проведении месячника безопасности населения на водных объектах на

территории администрации Нижнепавлушкинского сельсовета Бугурусланского района
       Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в соответствии с планом основных мероприятий муниципального образования Бугурусланский район в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год, в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения фактов гибели людей на водных объектах на территории администрации Нижнепавлушкинского сельсовета в летний период 2017

года:

       1. Провести на территории администрации Нижнепавлушкинского сельсовета в период с 1 июля по 1 августа 2017 года месячник безопасности населения на водных объектах.

      2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности населения на водных объектах в летний период 2017 года на территории администрации Нижнепавлушкинского сельсовета согласно приложению 1.

      3. Уточнить зоны отдыха и возможного купания людей в открытых

водоемах на  территории администрации Нижнепавлушкинского сельсовета.

       4. Организовать проведение инструктажей населения о мерах безопасности на воде.

       5. Установить вблизи водоемов аншлаги, предупреждающие о запрещении купания.

       6. Информировать население о мерах безопасности и правилах поведения на воде, разместить на информационных стендах памятки о порядке действий при несчастных случаях на водных объектах.

       7.Сообщать в ЕДДС Бугурусланского района по телефону 6-85-44 (круглосуточно) о всех несчастных случаях, произошедших на водных объектах, по установленной форме согласно приложению 2.

      8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      9. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                И.Н.Астаев.

Приложение №1

к постановлению

№ 19-п от 05.07.2017г.

УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

____________И.Н.Астаев

__________2017года.

План

мероприятий по проведению месячника безопасности населения на водных

объектах в летний период 2017 года на территории администрации

Нижнепавлушкинского сельсовета

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Разработать план мероприятий на период

проведения месячника
	01.07.2016г.
	глава

администрации

	2.
	Уточнить зоны отдыха и возможного купания в открытых водоемах на

подведомственной территории
	01.07.2016г.
	глава

администрации

	3.
	Организовать проведение инструктажей населения о мерах безопасности на воде

	в течении

проведения

месячника
	глава

администрации

	4.
	Установить вблизи водоемов аншлаги, предупреждающие о запрещении купания
	в течении

проведения

месячника
	глава

администрации

	5.
	Организовать рейды в места

массового отдыха населения
	в течении

проведения

месячника
	глава

администрации,МО

МВД России

«Бугурусланский»

	6.
	Информировать население о

мерах безопасности и

правилах поведения на воде
	в течении

проведения

месячника
	глава

администрации,сотрудники подведомственных учереждений

	7.
	Подготовить итоговый доклад о проделанной работе
	до 01.08.2017г.
	глава

администрации

Приложение № 2

К постановлению

№ 19-п от 05.06.2016

АКТ №

о несчастном случае с людьми на воде

1. Время и место происшествия _________________________________________________

2. Время получения сообщения о происшествии____________________________________

3. Время прибытия АСФ (НАСФ) на место происшествия) ___________________________

4. Расстояние от места бедствия до спасательной станции (спасательного подразделения)

     ___________________________________________________________________________

5. Время извлечения из воды пострадавшего (время нахождения его под водой)_________

6. Откуда извлечен пострадавший (подчеркнуть и дать описание):

- извлечен из под воды__________________________________________________________

- взят с поверхности воды _______________________________________________________

- извлечен с грунта (в верхней одежде) ____________________________________________

7. ФИО, год рождения, адрес и место работы пострадавшего__________________________

     ___________________________________________________________________________

8. Силы и средства привлекаемые на происшествие (Наименование организации, ФИО

участников, телефоны):

- водолаз _____________________________________________________________________

- личный состав спасательной станции____________________________________________

- личный состав спасательного подразделения _____________________________________

- работники различный организаций ______________________________________________

- прочие граждане _____________________________________________________________

9. Причина происшествия (краткое описание событий происшествия)__________________

    ___________________________________________________________________________

10. Кто оказал первую помощь (Указать ФИО, место работы): ________________________

- врач, фельдшер ______________________________________________________________

- спасатели ___________________________________________________________________

- работники различный организаций______________________________________________

- прочие граждане _____________________________________________________________

11. Состояние пострадавшего (видимые повреждения на теле)

12. Объем оказанной помощи:

- применение медикаментозных средств:

- применение искусственного дыхания

13. Эффективность оказания первой помощи:

- спасение

- смерть (указать кем и когда констатирована смерть) ______________________________

    ___________________________________________________________________________

    ___________________________________________________________________________

14. Куда и кем направлен пострадавший (Адрес, ФИО и адреса

сопровождающих)_____________________________________________________________

15. Куда направлен труп (адрес морга)____________________________________________

      __________________________________________________________________________

16. Патологоанатомическое заключение о причине смерти___________________________

      __________________________________________________________________________

17. Свидетели, их адреса и телефоны:_____________________________________________

     ___________________________________________________________________________